
Abfluss
Débit
Portata

Koordinaten Höhe m ü.M. Fläche
Coordonnées Altitude m s.m. Surface km

2

Coordinate Altitudine m s.m. Superficie

Mittlere Höhe m ü.M. Vergletscherung
Altitude moyenne m s.m. Extension glacier %
Altitudine media m s.m. Ghiacciaio

Jan./Janv. Feb./Févr. März/Mars April/Avril Mai/Mai Juni/Juin Juli/Juillet Aug./Août Sept./Sept. Okt./Oct. Nov./Nov. Dez./Déc.
Genn. Febbr. Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Sett. Ott. Nov. Dic.

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5

6 6
7 7
8 8
9 9

10 10

11 11
12 12
13 13
14 14
15 15

16 16
17 17
18 18
19 19
20 20

21 21
22 22
23 23
24 24
25 25

26 26
27 27
28 28
29 29
30 30
31 31

Tagesmittel

Moyenne
journalière

Media
giornaliera

l/s

+ 

– 

Maximum
Massimo

Minimum
Minimo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Media mensile

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Datum / Date / Data

l/s

Jahresmittel / Moyenne annuelle / Media annua l/s

Ganglinie der Tagesmittel
Hydrogramme des moyennes journalières
Andamento delle medie giornaliere

Dauerlinie der Tagesmittel (erreicht oder überschritten)
Courbe des valeurs classées des moyennes journalières (atteintes ou dépassées)
Curva di durata delle medie giornaliere (raggiunte o sorpassate)

Jahresmittel
Moyenne annuelle
Media annua

l/s

Periode / Période / Periodo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Medie mensili

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Jahr / Année / Anno

l/s
Dat.

Minimum / Minimo
(Tagesmittel / Moyenne
journ. / Media giornal.)

l/s
Dat.

Grösstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus grande
La più grande media annua

l/s
Mittlerer Abfluss
Débit moyen
Portata media

l/s
Kleinstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus petite
La più piccola media annua

l/s

Dauer der Abflüsse (erreicht oder überschritten) / Débits classés (atteints ou dépassés) / Durata delle portate (raggiunte o sorpassate)

Tage / Jours / Giorni 1 3 6 9 18 36 55 73 91 114 137 160

l/s

l/s

Tage / Jours / Giorni 182 205 228 251 274 292 310 329 347 356 362 365

l/s

l/s

Haselbach  -  Maschwanden ZH 544

674 440 / 231 910 390.0 19.70

1995
859
584
466
377
325

296
255
238
222 - 
305

1438 + 
657
440
373
314

281
256
238
293
259

315
397
664
719

1190

898
769
584
465
553
591

450
388
345
320
305

284
252
239
254
222

243
220
208
218
203 - 

353
378

1262 + 
994
905

654
517
526
601
854

889
749
581

499
420
455
485
462

509
532
477
410
371

343
319
296
282
262

263
237 - 
497
486
840

757
874 + 
871
699
526

438
484
453
603
498
423

1018
804
570
460
400

359
330
311
294
282

259
247
256
217
215

294
219
199
200
308

227
203
185 - 
188
312

1101 + 
993
650
436
854

486
386
318
269
217

191
180
174
202
158

146
133 - 

1046
1444 + 
686

480
414
399
414
390

366
307
251
213
180

204
171
143
157
359

1079

4212 + 
1947
893
688

1730

1026
764
585

1057
724

1645
956
980

1345
858

616
482
407
334
287

4172
1359
841
926
615

468
383
327
297
256 - 

229
208
549
314
216

181
161
160
143
135

358
892 + 
264
210
166

242
169
151
130
121

112
140
103
98.4
91.2

85.9
103
115
79.0
75.7
72.4 - 

68.4
65.5
68.1
61.8
54.2

50.2 - 
101
368

2256 + 
434

258
651

1011
738
390

291
230
189
308
285

196
158
146
163
129

127
110

1514
884
596
400

325
262
228
294
223

193
417
405
284
229

192 - 
216
861

1185 + 
655

449
370
312
285
458

630
447
351
311
286

241
254
659
357
293

250 + 
222
209
190
174

166
153
146
155
134

127
124
123
117
112

109
104
101
100
102

102
91.1
91.4
90.1
89.2

90.9
87.8
98.3
90.3

121
82.9 - 

81.4
141
84.2
87.7
94.1

76.2
84.6
75.3
73.9
72.3

71.2
68.7 - 
70.0
90.2
73.3

260
590 + 
436
231
183

148
133
118
108
102

95.9
90.9
91.7
88.0
86.5

90.9
78.1
92.1
80.2
78.7

72.1
71.4
69.7
70.7
67.1

68.1
65.2 - 
68.0
75.1
74.6

80.8
83.7

246
330
286

582
435
496
463

5706 + 

3935
1345
872
633
522
564

504 480 487 414 374 1040 + 196 397 390 128 -  134 571

2131 1508 1225 1835 3069 8930 + 5500 6630 2018 315 -  1204 7648
11. 18. 22. 26. 31. 21. 11. 9. 13. 30. 17. 25.
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I

59

II

90

III

120

IV

151

V

181

VI

212

VII

243

VIII

273

IX

304

X

334

XI

365

XII

1
Tage
Jours
Giorni

1977 – 1995 ( 19 Jahre / années / anni )

335 368 376 373 387 422 + 314 231 -  248 245 269 364

6329 5558 5044 7594 14600 9615 7572 14998 + 8550 5486 3000 -  7648
1980 1990 1987 1986 1994 1986 1993 1978 1981 1992 1984 1995

38.5 36.9 56.0 66.5 + 28.2 22.3 45.8 24.5 11.3 -  20.5 21.9 36.0
1992 1992 1994 1994 1992 1992 1991 1991 1991 1991 1991 1991

465 (1981) 327 193 (1989)

1995

1977 - 1995

1995

1977 - 1995

5706 4172 1947 1514 1101 874 688 585 496 436 371 314

3175 2093 1547 1295 943 668 520 439 383 322 279 242

285 251 218 188 146 118 98.3 85.9 72.4 68.4 65.2 50.2

213 186 161 142 124 110 94.3 81.1 64.2 46.1 29.0 15.2

Seit 1987 Hochwasserrückhaltebecken 1,5 km oberhalb Messstation.


